
 

 
COMUNE DI DONORI 

Provincia del Sud Sardegna 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA 

 

 

N. 92  

Del  

29-11-2017 

 

 

RIPARTIZIONE CONTRIBUTO SOCIETA' SPORTIVE LL. RR. 

17/99 - 2/07 -ANNUALITA' 2017-2018,  CAMPIONATO 2017/2018.- 

 

  L’anno  duemiladiciassette 

 

il giorno  ventinove   

 

del mese di novembre 

 

alle ore   13:00 

 

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti  

 

all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza la Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

MELONI LUCIA Sindaco P 

SPADA TIZIANO Vice Sindaco P 

CODA LUIGI Assessore P 

BOI ALESSANDRA Assessore P 

 

e risultano presenti n.   4 e assenti n.   0. 

 

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.92 del 29-11-2017 COMUNE DI DONORI 

 

Pag. 2 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Oggetto: RIPARTIZIONE CONTRIBUTO SOCIETA' SPORTIVE LL. RR. 17/99 - 

2/07 -ANNUALITA' 2017-2018,  CAMPIONATO 2017/2018.- 

 

- VISTO l’ atto del C.C. n. 8 del 22.03.2017, con il quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017-2018-2019, relativi allegati e il documento unico programmatico 

2017/2019, e successive variazioni; 

 

- VISTO l’atto della G.C. n. 23 del 29.03.2017, riguardante l’approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2017 ex art. 169 del D. Lgs n. 267/2000, ove è stato previsto il 

trasferimento del contributo   per le attività sportive da realizzare nel campionato 

2017/2018; 

 

- VISTO l'art. 5 della L.R. 17/99 ai sensi del quale "La commissione comunale per lo sport 

formula proposte ed esprime parere preventivo in ordine agli atti di programmazione 

comunale degli interventi nel settore sportivo per i quali il comune benefici di finanziamenti 

pubblici o destini risorse del proprio bilancio ..."; 

 

- VISTO l'avviso pubblico, pubblicato nell'albo pretorio comunale online dal 12.10.2017, 

con il quale si invitavano le Società Sportive iscritte nell’albo comunale delle società 

sportive ad inoltrare, entro il termine del 13.11.2017, istanza per accedere ai contributi, per 

la promozione dell’attività sportiva, per il campionato 2017/2018 (pubblicazione n. 578 del 

12.10.2017); 

 

- VISTA la deliberazione C.C. n. 41 del 17.12.2013, relativa all’approvazione del 

regolamento comunale per lo sport, che disciplina tra l’altro l’assegnazione dei contributi in 

favore delle società sportive; 

 

- VISTE le seguenti richieste delle Società Sportive, iscritte nell'albo comunale dell'Ente, la 

cui documentazione risulta regolare: 

1. A.S. D. Mambo Dance 2000 e Fitness; 

2. A.S.D. Pallavolo Donori 2001; 

3. A. S. D. Donori Mountain Bike; 

 

- VISTO il verbale n. 1 del 29.11.2017 della Commissione Comunale per lo sport dal quale 

risulta la proposta di ripartizione del contributo di cui trattasi, in ottemperanza all’articolo 9 

del citato regolamento comunale per lo sport, che disciplina i criteri di ripartizione dei 

contributi: 

 Il 10% in parti uguali tra tutte le società richiedenti in possesso dei requisiti; 

 Il 20% in base alla consistenza e validità del programma; 

 Il  50% sulla base del numero degli iscritti residenti nel comune di Donori;  

 Il 20% sulla base delle spese sostenute per affiliazione e iscrizione ai campionati, 

nonché per il cartellinamento degli atleti. 

 

- RITENUTO condividere i criteri di ripartizione proposti dalla commissione comunale, 

allegati sotto la lett. “A” al presente atto, e sinteticamente sotto indicati: 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.92 del 29-11-2017 COMUNE DI DONORI 

 

Pag. 3 

Nominativo Società Sportiva Totale contributo 

A. S. D. Pallavolo Donori 2001 € 2.296,78 

A.S.D. Mambo Dance 2000 e Fitness  € 2.607,33 

A. S. D. Donori Mountain Bike; € 1.095,89 

Totale: € 6.000,00 

 

- DATO ATTO  che è stato espresso il parere favorevole del Responsabile del Servizio 

-area amministrativa- in ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole del 

Responsabile del Servizio –area finanziaria- in ordine alla regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 

SI PROPONE 

 

- DI PRENDERE ATTO della premessa; 

 

- DI RIPARTIRE, per i motivi indicati in epigrafe, il contributo per la promozione 

dell’attività sportiva ex L.R. 17/99 e L.R.2/2007 annualità 2017-2018, campionato 

2017/2018, nel seguente modo: 

 

Nominativo Società Sportiva Totale contributo 

A. S. D. Pallavolo Donori 2001 € 2.296,78 

A.S.D. Mambo Dance 2000 e Fitness  € 2.607,33 

A. S. D. Donori Mountain Bike; € 1.095,89 

Totale: € 6.000,00 

 

- DI DARE atto che: 

 in ottemperanza all’art. 8 del citato regolamento comunale verrà erogato un acconto del 

50% mentre il saldo verrà liquidato al momento della presentazione del rendiconto;  

 in sede di erogazione del saldo del contributo, le spese sostenute per affiliazione, 

iscrizione, cartellinamento, gare non dovranno essere superiori al 20% delle spese 

indicate nel bilancio di previsione, ai sensi dell’art. 9 comma 4 del regolamento 

comunale per lo sport; 

 l’apposita dotazione di € 6.000,00 è prevista  nei seguenti capitoli del bilancio di 

previsione 2017-2018-2019: 

1. € 3.000,00 Titolo I, missione 6, programmazione 1 “sport e tempo libero”: cap. 

6232.1 “Contributo società sportive L.R. 2/07” bilancio di previsione 

2017-2018-2019, annualità 2017; 

2. € 3.000,00  Titolo I, missione 6, programmazione 1 “sport e tempo libero”: cap. 

6232.1 “Contributo società sportive L.R. 2/07” del bilancio di previsione 

2017-2018-2019, annualità 2018; 
LL/ll 

L’ASSESSORE ALLO SPORT 

Luigi Coda 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.92 del 29-11-2017 COMUNE DI DONORI 

 

Pag. 4 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.92 del 29-11-2017 COMUNE DI DONORI 

 

Pag. 5 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  

 

 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 

 
 

 

Donori, 29-11-2017 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 
 

 

 

 

 

 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' Contabile  in merito alla proposta di cui alla 

presente deliberazione. 

 
 

 

Donori, 29-11-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AREA FINANZIARIA 

 

 Rag. ALESSANDRA PILLAI 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.92 del 29-11-2017 COMUNE DI DONORI 

 

Pag. 6 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli; 

 

- RITENUTO  dover provvedere in merito; 

 

-  A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso; 

 

D E L I B E R A 

 

- DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

 

- DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente 

deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione 

all’Albo Pretorio. 

 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

- RISCONTRATA  l’urgenza di  provvedere, con voti unanimi espressi con assenso; 

 

D E L I B E R A 

  

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.92 del 29-11-2017 COMUNE DI DONORI 

 

Pag. 7 

Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dott.ssa  LUCIA MELONI Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 01-12-2017 all’albo pretorio online del 

Comune per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 

agosto 2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Donori, 01-12-2017 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 
 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

La  presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 

4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 
 

 

 


